
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 - Edição: 348 - Legislatura: 20ª 

1 

 

PORTARIA Nº 881, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 
inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a servidora Maria Auxiliadora Massariol 
do cargo em comissão de Coordenador de Recursos 
Humanos, a partir do dia 29/01/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 882, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 
inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear a servidora Maria Auxiliadora Massariol 
para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Diretor de Recursos Humanos, a partir do dia 30/01/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 877, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 
uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a Comissão Permanente para Execução de 
Atos de Apoio ao Procedimento Licitatório, nos termos da 
Lei Municipal nº 5.931/2024, composta pelos servidores: 
I - Jeferson Severino Ribeiro; 
II - Élio Carlos Pimentel; 
III - Priscila Santos de Jesus Mandato; 
IV - Anderson Wanzeler Almeida. 
Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 
Presidente 

PORTARIA Nº 878, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento e Inventário do Almoxarifado, nos 

termos da Lei Municipal nº 5.505/2022, composta pelos 

servidores:                 

I - Humberto Mendes Barbosa - Presidente; 

II - Roberto Carlos Fernandes Cole - Secretário; 

III - Ednaldo Coelho de Souza; 

IV - Raildo Mauricio de Jesus. 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 879, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

Designa servidores para compor 

a Comissão de Inquérito 

Administrativo – CIAD, e dá outras 

providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 

legais, e considerando o que dispõe o artigo 142, alínea 

“a”, inciso IV, artigo 146 e artigo 190, Parágrafo Único, 

todos da Lei Municipal n° 2360/2001 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município da Serra), assim como a 

Lei Municipal nº 4898/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão 

Permanente de Inquérito Administrativo - CIAD: 

I - Luiz Gustavo Gallon Bianchi - Presidente; 

II - Hugo Zanon Soares; 

III - Fernando Carlos Dilen da Silva; 

IV - Gabrielly Nascimento Pereira. 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 



Serra – ES, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 - Edição: 348 - Legislatura: 20ª 

 

2 

 

PORTARIA Nº 880, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio, 

nos termos da Lei Municipal nº. 5.504/2022, composta 

pelos servidores:  

I - Lucas Silva Gobbo - Presidente; 

II - Maike Vallandro - Secretário; 

III - Gabriel de Almeida Marinato; 

IV - André Romanha de Souza. 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 883, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Proteção de 

Dados, nos termos da Lei Municipal nº. 5.930/2024, 

composta pelos servidores: 

I - Kettely Souza Lima Correa - Presidente; 

II - Edson Cezário Pereira; 

III - Luciano de Oliveira Flores; 

IV - Bruno Gonçalves Pereira. 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-29T17:34:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




